
 
SERVIZI TECNICI 
 
OGGETTO : : Procedura negoziata ai sensi del comma 8 – art. 125 – D.L. 163 del 12.04.06 
e art. 1 comma 7 bis del DL 23.10.08 convertito con L.- 201 del 22.12.08 per l’affidamento 
di opere in cottimo fiduciario relative alla realizzazione di  “Complesso scolastico di 
Valchiusa adeguamenti statici ed antisismici – 1° L otto  ”  . Aggiudicazione definitiva. 
 
DETERMINAZIONE n. 585  DEL 21/10/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 55 del 24/12/2009 con il quale vengono attribuiti gli 
incarichi dirigenziali e conferite le titolarità di Posizione di Area Organizzativa; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n. 274 del 19/05/2011, con la quale si dava 
avvio alla procedura per realizzazione dei lavori di adeguamenti statici e antisismici  presso il 
complesso Scolastico di Valchiusa ; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione di aggiudicazione provvisoria n. 383 del 19/07/2011, con 
la quale si dava avvio alla procedura per realizzazione dei lavori di adeguamenti statici e 
antisismici  presso il complesso Scolastico di Valchiusa ; 
 
VISTA la documentazione presentata ai fini della stipula del contratto dalla ditta Vespignani  S.r.l., 
con sede in Pistoia via C. Zanzotto n. 141 ; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso dal responsabile dei 
servizi finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 T.U.E.L. 267/2000 ed allegato alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO  la verifica con esito positivo dei requisiti dell’aggiudicatario ; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di procedere all’ aggiudicazione definitiva dei lavori di  “Complesso scolastico di Valchiusa 
adeguamenti statici ed antisismici – 1° per l’impor to di  Euro 244.139,41 oltre I.V.A. 10 %, 
alla ditta Vespignani  S.r.l., con sede in Pistoia via C. Zanzotto n. 141 51100 Pistoia ; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 244.139,41  oltre I.V.A. 10 %  trova 
copertura con i fondi prenotati con D.D. n. 274 del 19/05/11 ;  

3) Di impegnare la complessiva somma di Euro  244.139,41  oltre I.V.A. 10% sul cap. di 
spesa n. 313214  del Bilancio del corrente esercizio che trova copertura  sul finanziamento 
regionale in entrata al capitolo 4024080 del Bilancio del corrente esercizio. 

4) Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 11 comma 7 D-Lgs. 163/2006  
 



5) Dare atto che, a prestazione eseguita e controllata, si procederà a liquidazione senza 
necessità di ulteriore determinazione, nei limiti comunque dell’impegno di cui al presente 
atto. 

6) Di trasmettere copia della presente determinazione, ai sensi dei commi 3 bis e 4 dell’art. 26 
della L. 488/99, ai servizi di controllo interno dell’ente.  

 
 

 
IL DIRIGENTE DEI SERVIZI TECNICI 

                                                                                              ing. A. Sergio Borracchini 
                                                                                            firmato in originale 


